8506

# G R E G O R I V S P P . X I I I .

O T V proprio, &c. Dilecto filio Martino ab Az-  
pilcueta Doct. Nauarro Cathedra primæ functionis  
sacrorum Canonum inclite Vniuersitatis Conymbri-  
cen. iampridem rude donato in Ro. Cur. noſtris, fa-  
craque noſtra in foro conscientie Pænitentiaria ob-  
sequiis residenti. Nuper a ſe. rec. Pio PP. V. præde-  
cesso noſtro, emanarunt litteræ tenoris ſequentis. Dilec-  
to filio Martino ab Az. pilcueta, decretorum doctori, Pius V. Dilecto fili, ſalu-  
tem & Apost. ben. &c. Dudum à ſe. rec. Paulo PP. III. prædec. noſtro, emanar-  
runt litteræ tenoris ſubſequentis. Dilecto filio Martino de Az. pilcueta Decre-  
torum Doctori, primariam cathedralm Iuris Canonici in uniuerſitate ſtudij  
Conymbri. actu regenti, Paulus PP. III. Dilecto fili, ſalutem & Apost. ben. &c.  
Cum (ſicut nobis exponi feciſti) ut alii iuxta traditum tibi à Deo talentum,  
prodeſſe poſſes, nonnullas lectures ſuper voluminibus Decreti, & Decreta-  
lium, non ſine maximis laboribus & vigiliis, ad laudem diuini nominis,  
cuius ope litteraria rei, & Christianæ Reip. conſuluiſſe & profeciſſe credis,  
ſcribendo compoſueris, & compilaueris, eaſque de proximo, tuis propriis ex-  
pensiſ, in lucem edere, & imprimi facere intendas. Pro parte tua nobis fuit  
humiliter ſupplicatum, ut tibi, quod lectures huiusmodi abſque tuo conſenſio  
imprimi non poſſint, ut tuarum vigiliarum effectu lateris, concedere de be-  
nignitate A poſtolica dignaremur. Nos volentes te ſpeciali gratia fauore  
prosequi, huiusmodi ſupplicationibus inclinati, tibi quod ad ſeptennium à die  
quo tu lectures prædictas imprimi feceris, computandum, nullus alijs per  
uniuerſum orbem Christianum conſtitutus, lectures ipſas, vel earum ali-  
quam partem imprimere aut imprimi facere, vel impressas in ſua domo aut  
alibi habere & tenere, nec illas vendere, ſeu mutuo aut ex dono, vel alias  
donare poſſit, authoritate A poſtolica, tenore preſentium, de ſpeciali gratia  
indulgemus. Districtius inhibentes in virtute ſancta obedientie, & ſub ex-  
communicationis pœna, eo ipſo ſi fuerit contrafactum incurrenda, omnibus  
& ſingulis cuiuscunq; ſtatus, gradus, ordinis, & conditioniſ existentibus,

& quauis etiam Apostolica auctoritate aut facultate fungentibus, per unius  
uersam orbem constitutis, ne lecturas huiusmodi vel earum aliquam par-  
tem, absque tuo expresso consensu & licentia, septennio praedicto duntaxat  
durante, imprimere seu imprimi facere, aut vendere seu donare presumant.  
Non obstante constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac quarumcun-  
que prouinciarum, & locorum statutis & consuetudinibus etiam iuramento,  
confirmatione Apostol. vel quauis firmitate alia roboratis: necnon priuilegiis,  
indultis & litteris Apostolicis quibusuis Prouinciis, & illarum personis ac  
vniversitatibus & collegiis, etiam per nos, & Sedem Apostolicam sub qui-  
buscunque tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis & decretis, etiam  
derogatoriis derogatoriis, vel alias quomodolibet concessis, confirmatis,  
& etiam iteratis vicibus innouatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eo-  
rumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de  
verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes, men-  
tio, seu quauis alia expressio habenda, aut exquisita forma ad hoc seruanda  
foret: huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, presentibus pro ex-  
pressis, & de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore per-  
mansuris, hac vice duntaxat, specialiter & expresse derogamus: ceterisque  
contrariis quibuscunque. Dat. Rom. apud Sanct. Petr. sub annulo piscatoris.  
Die viij. Ian. M. D. XLIII. Pont. nostri Anno IX. L. de Torres.